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Fra løs idé til nordisk 
fællesskab om data

Erfaringer fra planlægning og afhol-
delse af første nordiske udgave af Love 
Data Week. En uge med events om og 
en fejring af data

Sofie Husby, informationsspecialist,  
CBS Library

Hos kolleger i det danske RDM (research data 
management) netværk opstod i efteråret 2025 
en idé om at lave et nordisk bidrag til den in-
ternationale Love Data Week, der bliver holdt 
i uge 7. RDM-netværket er forholdsvis lille i 
Danmark, og derfor gav det god mening at 
kontakte vores nordiske kolleger. Det endte 
med en planlægningsgruppe med deltagelse 
fra Danmark, Sverige, Norge og Finland.

Resultatet blev Nordic Love Data Week, 
som for første gang blev afholdt den 9.-13. 
februar 2026. Det var et fælles forsøg på at 
udbrede kendskabet og best practices om  
research data management, datadeling og data  
literacy på tværs af de nordiske lande. 

Samarbejde på tværs

Planlægningsgruppen mødtes online fra ef-
teråret og frem mod afviklingen. Vi havde 
ikke en stram projektplan fra dag ét, men blot 
en mere eller mindre løs idé om en uge med 
events om og med data. Udgangspunktet var 
en fælles ramme og en åben invitation: “Hvad 
kan du byde ind med?” 

Det kræver tålmodighed at bygge noget 
fælles på tværs af institutioner, kalendere og 
nationale vaner. Til gengæld skaber det ejer-
skab.

En ting, der virkelig rykkede ved planlæg-
ningen, var, da der blev skabt en fælles hjem-
meside. Pludselig havde vi ét sted, hvor pro-
gram, links og promovering kunne samles, og 
det gjorde det meget lettere at skabe synlig-

hed, også selv om annonceringen (som så ofte 
før) kom lidt sent i gang. 

En dag til at gøre noget lokalt

Den fælles nordiske agenda samlede 16 sessio-
ner og workshops på tværs af ugen. Det over-
ordnede tema for dette års Love Data Week 
var ”Where’s the Data?” Mandag til onsdag blev 
afholdt 14 webinarer, og torsdag var en invita-
tion til, at forskningsgrupper lokalt brugte et 
par timer til at rydde op, dokumentere, finde, 
navngive og aftale, hvor data egentlig er (og 
hvem der ved det). For flere blev dagen også en 
anledning til lokale workshops og drop-ins, så 
inspirationen fra de fælles oplæg kunne om-
sættes til handling.

Fredag var en opsamlingsdag, hvor man 
kunne mødes online og dele erfaringerne fra 
torsdagen – og fra resten af ugen.

Det nordiske format gav mening, fordi af-
standen – fagligt, organisatorisk og kulturelt 
– er kort nok til, at vi kan bruge hinanden. Vi 
har mange af de samme udfordringer, men lø-
ser dem på forskellige måder. Og når man hø-
rer naboens løsning på et velkendt problem, 
er det ofte lettere at oversætte til egen praksis 
end ved sammenligninger med steder, der lig-
ger længere fra en.

Hvem skal med næste gang? 

Nordic Love Data Week mindede os om, hvor 
meget der kan lade sig gøre, når folk har lyst til 
at bidrage og synes, det er sjovt og menings-
fuldt – også selv om processen ikke går snorli-
ge. Og derfor vil vi gerne gøre det igen.

Har du (eller en kollega) lyst til at være med 
til at planlægge Nordic Love Data Week i uge 
7 i 2027? Så invitér dig selv med ved at skrive 
til os. Vi holder det første møde i slutningen 
af august.

Læs mere
www.nordiclo-
vedataweek.org
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